
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 18281 del 28/09/2022 BOLOGNA

Proposta: DPG/2022/19002 del 28/09/2022

Struttura proponente: SETTORE ATTIVITÀ FAUNISTICO-VENATORIE E SVILUPPO DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Oggetto: RETTIFICA DELL'ALLEGATO 1 DELLA DELIBERA N. 697/2022, "CALENDARIO
VENATORIO REGIONALE - STAGIONE 2022/2023 ", PUNTO 5.4 SECONDO
ALINEA

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE ATTIVITÀ FAUNISTICO-VENATORIE E
SVILUPPO DELLA PESCA

Firmatario: VITTORIO ELIO MANDUCA in qualità di Responsabile di settore

Federica DottiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 4



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamata la deliberazione di Giunta regionale n. 697
del  04  maggio  2022,  con  la  quale  è  stato  approvato  il
“Calendario venatorio regionale – Stagione 2022/2023” nella
formulazione  di  cui  all’Allegato  1,  parte  integrante  e
sostanziale  della  medesima,  comprensivo  degli  Allegati  A
“Periodi di caccia”, B “Tempi di prelievo per gli ungulati in
selezione”, C “Carnieri giornalieri e stagionali”, D “Orari
di  caccia  2022-2023”,  E  “Prescrizioni  per  i  terreni  in
attualità di coltivazione”, F “Linea pedemontana”, G “Fiumi”,
H “Integrazioni degli ATC - LR 8/94 art. 33 comma 11”;

Richiamato in particolare il punto 4) del dispositivo,
che stabilisce che eventuali modifiche ed integrazioni dovute
a meri errori materiali siano disposte con determinazione del
Responsabile  del  Settore  Attività  faunistico-venatorie  e
sviluppo della pesca;

Preso atto:

- che, nella sopracitata deliberazione n. 697/2022, il punto
5.4 secondo alinea del Calendario – compreso nel paragrafo
“5. Orari venatori” – così come formulato all’Allegato 1
approvato riporta:
Le  limitazioni  di  cui  ai  punti  5.2  e  5.3  non  si
applicano:
- al prelievo in selezione degli ungulati.

- che nel testo approvato la parola “in selezione” è stata
riportata  per  mero  errore  materiale  e  conseguentemente
occorre eliminarla;

Ritenuto necessario, pertanto, provvedere in merito alla
rettifica dell’errore materiale contenuto al punto 5.4 secon-
do alinea del Calendario, riformulando nei termini seguenti
il testo corretto:

Le  limitazioni  di  cui  ai  punti  5.2  e  5.3  non  si
applicano:

- al prelievo degli ungulati

Visti:

- il D.lgs. 14 marzo 2013 n.33 “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  111  del  31
gennaio  2022,  recante  “Piano  triennale  di  prevenzione
della corruzione e trasparenza 2022-2024, di transizione

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



al piano integrato di attività e organizzazione di cui
all'art. 6 del D.L. n. 80/2021.”;

- la  determinazione  n.  2335  del  9  febbraio  2022  recante
“Direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di
pubblicazione previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del
2013. Anno 2022”;

Dato atto che in base a quanto previsto dagli articoli
26 e 27 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, si è provveduto alla
pubblicazione ivi contemplata, secondo le disposizioni indi-
cate nella Direttiva di indirizzi interpretativi degli obbli-
ghi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. 33/2013;

Dato atto altresì, che il presente provvedimento sarà
oggetto di pubblicazione ulteriore, ai sensi dell’art. 7 bis,
comma 3 del D.Lgs. 33/2013 come previsto nella Direttiva di
indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione pre-
visti dal D.Lgs. 33/2013;

Vista la L.R. del 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico
in materia di organizzazione e di rapporto di lavoro nella
Regione Emilia-Romagna" e successive modificazioni;

Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta regio-
nale:

- n.  468  del  10  aprile  2017  recante  “Il  sistema  dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

- n. 324 del 7 marzo 2022, recante "Disciplina organica in
materia  di  organizzazione  dell'Ente  e  gestione  del
personale";

- n.  325  del  7  marzo  2022,  recante  "Consolidamento  e
rafforzamento  delle  capacità  amministrative:
riorganizzazione dell'Ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione e gestione del personale";  

Viste, inoltre:

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  426  del  21
marzo 2022, recante "Riorganizzazione dell’Ente a seguito
del  nuovo  modello  di  organizzazione  e  gestione  del
personale.  Conferimento  degli  incarichi  ai  Direttori
generali e ai Direttori di Agenzia";

- la  determinazione  del  Direttore  Generale  Agricoltura,
caccia  e  pesca  n.  5643  del  25  marzo  2022  recante
"Riassetto  organizzativo  della  Direzione  generale
Agricoltura,  caccia  e  pesca,  conferimento  incarichi
dirigenziali  e  proroga  incarichi  di  posizione
organizzativa, in attuazione della deliberazione di Giunta
regionale n. 325/2022"; 

pagina 3 di 4



- la  determinazione  del  Direttore  Generale  Agricoltura,
Caccia e Pesca n. 13814 del 18 luglio 2022, con la quale
sono stati affidati ai collaboratori del Settore Attività
faunistico-venatorie  e  sviluppo  della  pesca  i  relativi
incarichi  non  dirigenziali  afferenti  alle  posizioni
organizzative;

Dato atto che il Responsabile del procedimento ha di-
chiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

D E T E R M I N A

1) di  rettificare,  per  mero  errore  materiale,  la
deliberazione di Giunta regionale  n. 697 del 4 maggio
2022,  “Calendario  venatorio  regionale  –  Stagione
2022/2023” all’Allegato 1 già approvato,  al punto 5.4
secondo alinea del Calendario,  riformulando nei termini
seguenti il testo: 

Le  limitazioni  di  cui  ai  punti  5.2  e  5.3  non  si
applicano:

- al prelievo degli ungulati

2) di  dare  atto  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  ed
amministrative richiamate in parte in narrativa;

3) di disporre la pubblicazione per estratto del presente
atto  nel  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Emilia-
Romagna Telematico, dando atto che il Settore Attività
faunistico-venatorie e sviluppo della pesca provvederà a
darne  la  più  ampia  diffusione  anche  sul  portale  E-R
Agricoltura  Caccia  e  Pesca  al  seguente  link
https://agricoltura.regione.emilia-romagna.it/caccia.

Avv. Vittorio Elio Manduca

pagina 4 di 4


